TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MYVERA CRUSH — Nahrungsergéanzungsmittel in
Einzelflaschen & 285 ml

& CODE

INTAOO1

FORMAT

285 ml

ENTSORGUNGSHINWEISE &
ZERTIFIZIERUNGEN

A, be

PAP PET

EJ :“.g(
W -
1

BESCHREIBUNG

MYVERA CRUSH Collagen + ist ein Nahrungserganzungsmittel auf der Basis von Blattsaft und Blattmark der Aloe Vera sowie
Vitamin C. Das Produkt tberzeugt zudem durch einen leckeren Heidelbeer-Geschmack. Durch die abgestimmte Kombination von
Aloe Vera und Vitamin C, die sich durch zahlreiche positive Eigenschaften auszeichnen, wirkt der patentierte Komplex ALO-
COMPLEX™ entschlackend und antioxidativ auf den Kdrper. Die speziell entwickelte Formel MYVERA CRUSH Collagen + sorgt fur
schone Haut, Haare und Nagel durch folgende Inhaltsstoffe: - Kollagen und Hyaluronséure, die der Bildung von Pigmentflecken und
Falten vorbeugen und die Haut geschmeidig und straff halten; - Heidelbeere, die die Sauerstoffversorgung der Gewebe fordert und
antioxidative und gefaf3schitzende Eigenschaften besitzt, insbesondere auf der Ebene der Mikrozirkulation; - Zink, das dem
Haarausfall in Stresssituationen und beim Wechsel der Jahreszeiten entgegenwirkt und den Haaren und Nageln Vitalitdt und Glanz
verleiht.

ANWENDUNG

Vor Gebrauch schiitteln. Taglich den Inhalt 1 Flasche gekihlt trinken. Ein eventueller Bodensatz ist kein Hinweis auf eine
Veranderung der Produktqualitat, sondern héangt mit den spezifischen Eigenschaften der Inhaltsstoffe pflanzlichen Ursprungs
zusammen.
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WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Nicht fir Kinder unter 12 Jahren geeignet. In
der Schwangerschaft und Stillzeit vor der Einnahme &rztlichen Rat einholen. Nicht ohne arztlichen Rat Uber einen langeren Zeitraum
einnehmen. Die empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.

INHALTSSTOFFE

ZUTATEN: Wasser; Alo-complex™: [Aloe Vera Gel (Barbadensis Miller, Blattmark) (20%), Ascorbinséure (Vitamin C) (0,04%)];
Hydrolysiertes Rinderkollagen (1,05%); Heidelbeerenaroma (0,9%); Natriumhyaluronat; Saureregulator: Zitronensaure;
Trockenextrakt aus Heidelbeeren (Vaccinium myrtillus L., Frucht) (1% Anthocyanoside); Zinkgluconat.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

6 Flaschen a 285 ml 12 Flaschen a 285 ml

KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kihlen, trockenen Ort und fern von Warmequellen aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ordnungsgemaf
in der ungedffneten Verpackung aufbewahrte Produkt. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 2-3 Tagen
verbrauchen.

PHYSIOLOGISCHE WIRKUNGEN

Tragt zum Wohlbefinden von Haut, Haaren und Nageln bei.
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DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS PRO DOSIS
0, *
INHALTSSTOFFE PRO MAXIMALE PRO DOSIS (100 ML) % VAR

TAGESDOSIS (285 ML)

ALO-COMPLEX™ 57,11 ¢ 20,04 ¢ -

Aloe Vera Gel (Barbadensis

Miller, Blattmark) 57l 20 mi i
Ascorbinséure (Vitamin C) 110 mg 38,6 mg 137,5%
Hydrolysiertes Rinderkollagen 39 1,05¢ -
Natriumhyaluronat 200 mg 70,18 mg -
Trockenextrakt aus Heidelbeeren

(Vaccinium myrtillus L., Frucht) 206,25 mg 72,37 mg -

(1% Anthocyanoside)

davon Anthocyanoside 2,06 mg 0,72 mg -
Zinkgluconat 35 mg 12,28 mg -

davon Zink 5mg 1,76 mg 50%

Nahrstoffbezugswerte fir Erwachsene nach EU-Verordnung 1169|2011

ALLERGENERKLARUNG

Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten aller eingekauften
Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten hervorrufen kdnnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthélt bzw. nicht enthélt. Chogan Group S.p.A. erklart
aulRerdem, dass das Phanomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaf internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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VORHANDENSEIN

DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\/NoDl\IIENSElN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALLFFSCC);DELTPE'I"\I M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT
8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus NEIN NEIN NEIN
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von NEIN NEIN NEIN
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

ANDERE INFORMATIONEN

Zum Patent angemeldet
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TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MYVERA CRUSH — Nahrungsergénzungsmittel mit
Koffein in Einzelflaschen a 285 ml

CODE

INTA002

FORMAT

285 ml

ENTSORGUNGSHINWEISE &
ZERTIFIZIERUNGEN

N
Y . be
Co & &

BESCHREIBUNG

MYVERA CRUSH Mind + ist ein nootropisches Nahrungsergénzungsmittel mit Koffein auf der Basis von Blattsaft und Blattmark der
Aloe Vera sowie Vitamin C. Das Produkt Giberzeugt zudem durch einen leckeren Apfel-Geschmack. Durch die abgestimmte
Kombination von Aloe Vera und Vitamin C, die sich durch zahlreiche positive Eigenschaften auszeichnen, wirkt der patentierte
Komplex ALO-COMPLEX™ entschlackend und antioxidativ auf den Koérper. Die spezielle Formel von MYVERA CRUSH Mind +
unterstltzt das Gedachtnis, die kognitive Leistungsfahigkeit und die Konzentration durch folgende Inhaltsstoffe: - Citicolin, eine
Vorstufe des Acetylcholins, das die neuronale Ubertragung reguliert und die kognitiven Funktionen verbessert; - Guarana, das dank
seines hohen Koffeingehalts fur einen kréftigen Energieschub sorgt, Mudigkeit bekdmpft und die Wachsamkeit erhéht; - Asiatischen
Wassernabel, der die kognitiven Funktionen unterstitzt; - Carnitin, das die neuronale Aktivitat stimuliert und Gedachtnis und
Konzentration verbessert.

ANWENDUNG
Vor Gebrauch schiitteln. Taglich den Inhalt 1 Flasche gekihlt trinken. Ein eventueller Bodensatz ist kein Hinweis auf eine

Veranderung der Produktqualitat, sondern héangt mit den spezifischen Eigenschaften der Inhaltsstoffe pflanzlichen Ursprungs
zusammen.
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WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Nicht fir Kinder unter 12 Jahren geeignet. In
der Schwangerschaft und Stillzeit vor der Einnahme &rztlichen Rat einholen. Nicht ohne arztlichen Rat Uber einen langeren Zeitraum
einnehmen. Die empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.

INHALTSSTOFFE

ZUTATEN: Wasser; Alo-complex™: [Aloe Vera Gel (Barbadensis Miller, Blattmark) (20%), Ascorbinséure (Vitamin C) (0,04%)];
Citicolin-Natriumsalz; L-Carnitin Base; Trockenextrakt aus Guarana (Paullinia cupana Kunth, Samen) (10% Koffein); Apfelaroma
(0,15%); Trockenextrakt aus asiatischem Wassernabel (Centella Asiatica, Kraut) (20% Triterpenoide); Sauerungsmittel:
Zitronensaure.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

6 Flaschen a 285 ml 12 Flaschen a 285 ml

KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kihlen, trockenen Ort und fern von Warmequellen aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ordnungsgemar3
in der ungedffneten Verpackung aufbewahrte Produkt. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 2-3 Tagen
verbrauchen.

PHYSIOLOGISCHE WIRKUNGEN

Fordert die kognitiven Funktionen, den Fokus und das Gedéachtnis.
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DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

INHALTSSTOFFE

ALO-COMPLEX™

Aloe Vera Gel (Barbadensis
Miller, Blattmark)

Ascorbinséure (Vitamin C)

Citicolin-Natriumsalz

davon Citicolin

L-Carnitin

Trockenextrakt aus Guarana
(Paullinia cupana Kunth, Samen)
(10% Kaoffein)

davon Koffein

Trockenextrakt aus asiatischem
Wassernabel (Centella Asiatica,
Kraut) (20% Triterpenoide)

davon Terpinoide

PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS
PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS (285 ML)

57,119

57 mL

110 mg

500 mg

478 mg

335 mg

300 mg

30 mg

200 mg

40 mg

PRO DOSIS
PRO DOSIS (100 ML)

20,04 g

20 mL

38,6 mg

175,4 mg

167,7 mg

117 mg

105,26

10,53 mg

70,18 mg

14,04 mg

Né&hrstoffbezugswerte fiir Erwachsene nach EU-Verordnung 1169|2011

ALLERGENERKLARUNG

% VNR *

137,5%

Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten aller eingekauften
Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten hervorrufen kdnnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthélt bzw. nicht enthalt. Chogan Group S.p.A. erklart
aulRerdem, dass das Phanomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaf internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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ALLERGEN

8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.

9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse.

10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse.

11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse.

12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.

13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse.

14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.

VORHANDENSEIN
VON
ALLERGENEN IM
PRODUKT

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

ALLERGEN
ENTHALTENDE
ZUTAT

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
FABRIKANLAGE
ALS ZUTAT ODER
ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN

NEIN
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TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MYVERA CRUSH — Nahrungserganzungsmittel in
Einzelflaschen & 285 ml

CODE

INTAOO3

FORMAT

285 ml

ENTSORGUNGSHINWEISE &
ZERTIFIZIERUNGEN

& o B e

HDPE PET PAP

Bsml ©

BESCHREIBUNG

MYVERA CRUSH Man + ist ein tonisch-adaptogenes Nahrungserganzungsmittel auf der Basis von Blattsaft und Blattmark der Aloe
Vera sowie Vitamin C. Das Produkt Giberzeugt zudem durch einen leckeren Geschmack nach tropischen Fruchten. Durch die
abgestimmte Kombination von Aloe Vera und Vitamin C, die sich durch zahlreiche positive Eigenschaften auszeichnen, wirkt der
patentierte Komplex ALO-COMPLEX™ entschlackend und antioxidativ auf den Kérper. Die Formel von MYVERA CRUSH Man +
enthalt zusétzlich Goji, Arginin, Taigawurzel und Ribe und wurde speziell entwickelt, um den Testosteronspiegel auf natirliche
Weise zu unterstiitzen und Vitalitat, Energie und Wohlbefinden bei Mé&nnern zu férdern. Die einzigartige Wirkstoffkombination fordert
die Bildung von Stickstoffmonoxid im Kérper, das gefaRBerweiternd wirkt und so der psychophysischen Erschépfung entgegenwirkt.

ANWENDUNG
Vor Gebrauch schitteln. Taglich den Inhalt 1 Flasche gekuhlt trinken. Ein eventueller Bodensatz ist kein Hinweis auf eine

Veranderung der Produktqualitit, sondern hangt mit den spezifischen Eigenschaften der Inhaltsstoffe pflanzlichen Ursprungs
zusammen.
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WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Nicht fir Kinder unter 12 Jahren geeignet. In
der Schwangerschaft und Stillzeit vor der Einnahme &rztlichen Rat einholen. Nicht ohne arztlichen Rat Uber einen langeren Zeitraum
einnehmen. Die empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.

INHALTSSTOFFE

ZUTATEN: Wasser; Alo-complex™: [Aloe Vera Gel (Barbadensis Miller, Blattmark) (20%), Ascorbinséure (Vitamin C) (0,04%)];
Aroma nach tropischen Friichten (0,55%); Trockenextrakt aus Riibe (Beta vulgaris L., Wurzel) (DEV 4:1); Natlrlicher Extrakt aus
Rube; Trockenextrakt aus Goji-Beeren (Lycium barbarum L., Frucht) (50% Polysaccharide); Arginin-Hydrochlorid; Trockenextrakt
aus Taigawurzel (Eleutherococcus senticosus Maxim, Wurzel) (2% Eleutheroside); Saureregulator: Zitronenséure.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

6 Flaschen a 285 ml 12 Flaschen a 285 ml

KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kihlen, trockenen Ort und fern von Warmequellen aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ordnungsgemar3
in der ungedffneten Verpackung aufbewahrte Produkt. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 2-3 Tagen
verbrauchen.

PHYSIOLOGISCHE WIRKUNGEN

Tonisch-adaptogene Wirkung
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DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS PRO DOSIS
0, *
INHALTSSTOFFE PRO MAXIMALE PRO DOSIS (100 ML) % VAR

TAGESDOSIS (285 ML)

ALO-COMPLEX™ 57,11 ¢ 20,04 ¢ -

Aloe Vera Gel (Barbadensis

Miller, Blattmark) 57 mlL 20 mL -
Ascorbinsaure (Vitamin C) 110 mg 38,6 mg 137.5%
Trockenextrakt aus Ribe (Beta 1g 350.8 mg ]

vulgaris L., Wurzel) (DEV 4:1)

Trockenextrakt aus Goji-Beeren
(Lycium barbarum L., Frucht) 800 mg 280,70 mg -
(50% Polysaccharide)

davon Polysaccharide 400 mg 140,35 mg -
Arginin-Hydrochlorid 500 mg 175,44 mg -
davon Arginin 413,48 mg 145,08 mg -

Trockenextrakt aus Taigawurzel
(Eleutherococcus senticosus

Maxim, Wurzel) (2% 60 mg 21,05mg i
Eleutheroside)
davon Eleutheroside 1,2 mg 0,42 mg -

Nahrstoffreferenzwerte bei Erwachsenen nach EU-Verordnung 1169|2011

ALLERGENERKLARUNG

Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten aller eingekauften
Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten hervorrufen kénnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthélt bzw. nicht enthélt. Chogan Group S.p.A. erklart
aulRerdem, dass das Phanomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaf internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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VORHANDENSEIN

DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\/NoDl\IIENSElN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALLFFSCC);DELTPE'I"\I M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT
8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus NEIN NEIN NEIN
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von NEIN NEIN NEIN
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

ANDERE INFORMATIONEN

Zum Patent angemeldet
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TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MYVERA CRUSH — Nahrungserganzungsmittel in
Einzelflaschen & 285 ml

CODE

INTAOO4

FORMAT

285 ml

Aloe Vera food supplement
Tonic-adaptogen

With patented.
ALO-COMPLEX™

ENTSORGUNGSHINWEISE &
ZERTIFIZIERUNGEN

N
N . Ae
%ﬁe o PAP

BESCHREIBUNG

MYVERA CRUSH Woman + ist ein tonisch-adaptogenes Nahrungserganzungsmittel auf der Basis von Blattsaft und Blattmark der
Aloe Vera sowie Vitamin C. Das Produkt Giberzeugt zudem durch einen leckeren Waldbeeren-Geschmack. Durch die abgestimmte
Kombination von Aloe Vera und Vitamin C, die sich durch zahlreiche positive Eigenschaften auszeichnen, wirkt der patentierte
Komplex ALO-COMPLEX™ entschlackend und antioxidativ auf den Korper. Die Formel von MYVERA CRUSH Woman + enthalt
zusatzlich Goji, Arginin, Taigawurzel und Ribe und wurde speziell entwickelt, um auf natirliche Weise die Bildung von
Stickstoffmonoxid im Kdrper zu férdern, welches geféaRerweiternd wirkt und somit die Gefafunktion unterstiutzt. MYVERA CRUSH
Woman + unterstiitzt zudem den weiblichen Hormonhaushalt, beeinflusst die Leistungsféhigkeit positiv und wirkt
Erschépfungszustanden entgegen.

ANWENDUNG
Vor Gebrauch schitteln. Taglich den Inhalt 1 Flasche gekuhlt trinken. Ein eventueller Bodensatz ist kein Hinweis auf eine

Veranderung der Produktqualitdt, sondern hangt mit den spezifischen Eigenschaften der Inhaltsstoffe pflanzlichen Ursprungs
zusammen.
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WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Nicht fir Kinder unter 12 Jahren geeignet. In
der Schwangerschaft und Stillzeit vor der Einnahme &rztlichen Rat einholen. Nicht ohne arztlichen Rat Uber einen langeren Zeitraum
einnehmen. Die empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht Gberschritten werden.

INHALTSSTOFFE

ZUTATEN: Wasser; Alo-complex™: [Aloe Vera Gel (Barbadensis Miller, Blattmark) (20%), Ascorbinséure (Vitamin C) (0,04%)];
Trockenextrakt aus Riibe (Beta vulgaris L., Wurzel) (DEV 4:1) Waldbeerenaroma (0,7%); Trockenextrakt aus Goji-Beeren (Lycium
barbarum L., Frucht) (50% Polysaccharide), Trockenextrakt aus Taigawurzel (Eleutherococcus senticosus Maxim, Wurzel) (2%
Eleutheroside); Saureregulator: Zitronensaure.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

6 Flaschen a 285 ml 12 Flaschen a 285 ml

KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kihlen, trockenen Ort und fern von Warmequellen aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ordnungsgemar3
in der ungedffneten Verpackung aufbewahrte Produkt. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 2-3 Tagen
verbrauchen.

PHYSIOLOGISCHE WIRKUNGEN

Tonisch-adaptogene Wirkung
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DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS PRO DOSIS

0, *
INHALTSSTOFFE PRO MAXIMALE PRO DOSIS (100 ML) VR
TAGESDOSIS
ALO-COMPLEX™ 57,11¢ 20,04 g :

Aloe Vera Gel (Barbadensis

Miller, Blattmark) 57 mlL 20 mL -
Ascorbinsaure (Vitamin C) 110 mg 38,6 mg 137.5%
Trockenextrakt aus Ribe (Beta 1g 350.8 mg ]

vulgaris L., Wurzel) (DEV 4:1)

Trockenextrakt aus Goji-Beeren
(Lycium barbarum L., Frucht) 800 mg 280,70 mg -
(50% Polysaccharide)

davon Polysaccharide 400 mg 140,35 -
Arginin-Hydrochlorid 400 mg 140,35 mg -
davon Arginin 330,8 mg 116,07 mg -

Trockenextrakt aus Taigawurzel
(Eleutherococcus senticosus

Maxim, Wurzel) (2% 50 mg 17,54 mg i
Eleutheroside)
davon Eleutheroside 1mg 0,35 mg -

Né&hrstoffbezugswerte fir Erwachsene nach EU-Verordnung 1169|2011

ALLERGENERKLARUNG

Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten aller eingekauften
Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten hervorrufen kénnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthélt bzw. nicht enthélt. Chogan Group S.p.A. erklart
aulRerdem, dass das Phanomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaf internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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VORHANDENSEIN

DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\/NoDl\IIENSElN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALLFFSCC);DELTPE'I"\I M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT
8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus NEIN NEIN NEIN
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von NEIN NEIN NEIN
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

ANDERE INFORMATIONEN

Zum Patent angemeldet
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TECHNISCHES DATENBLATT

SUPPLEHIT ™

PRODUKTFOTO PRODUKTNAME

MYVERA CRUSH — Nahrungsergénzungsmittel mit
Koffein und StBungsmitteln in Einzelflaschen a 285
ml

CODE

INTAOOS

FORMAT

285 ml

ENTSORGUNGSHINWEISE &
ZERTIFIZIERUNGEN

& o & e

HDPE PET PAP

BESCHREIBUNG

MYVERA CRUSH Keto + ist ein ketogenes Nahrungsergéanzungsmittel mit Koffein und SuBungsmitteln auf der Basis von Blattsaft
und Blattmark der Aloe Vera sowie Vitamin C. Das Produkt Giberzeugt zudem durch einen leckeren Cola-Geschmack. Durch die
abgestimmte Kombination von Aloe Vera und Vitamin C, die sich durch zahlreiche positive Eigenschaften auszeichnen, wirkt der
patentierte Komplex ALO-COMPLEX™ entschlackend und antioxidativ auf den Kérper. MYVERA CRUSH Keto + regt den
Stoffwechsel an und reduziert Mudigkeit durch seine belebende und starkende Wirkung auf den Organismus. Die speziell
entwickelte Formel enthalt folgende Inhaltsstoffe: - Einen hohen Gehalt an den Vitaminen B6, B12 und C, die Midigkeit verringern,
zur normalen Funktion des Immunsystems beitragen, und in den Protein-, Fett- und Glykogenstoffwechsel eingreifen; - Guarana-
Extrakt, der den Fettstoffwechsel positiv beeinflusst und so zur Stabilisierung des Kdrpergewichts beitragen kann; -
Katzenkrallenextrakt (Uncaria Tomentosa), der die Gelenkfunktion unterstiitzt und daher besonders fir Sportler/innen und bei
intensiver korperlicher Anstrengung geeignet ist. Die Formel enthalt aulRerdem Suf3stoffe wie Erythrit und Sucralose, die keinen
glykamischen Index und keine Kalorien haben. Das Produkt ist daher auch fiir Diabetiker und Personen geeignet, die eine ketogene
oder kalorienarme Diat einhalten.

ANWENDUNG

Vor Gebrauch schiitteln. Taglich den Inhalt 1 Flasche gekuhlt trinken. Ein eventueller Bodensatz ist kein Hinweis auf eine
Veranderung der Produktqualitat, sondern hangt mit den spezifischen Eigenschaften der Inhaltsstoffe pflanzlichen Ursprungs
zusammen.
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WARNUNG

Nahrungsergénzungsmittel stellen keinen Ersatz fir eine abwechslungsreiche und ausgewogene Erndhrung sowie eine gesunde
Lebensweise dar. AuRerhalb der Reichweite von Kindern unter 3 Jahren aufbewahren. Nicht fir Kinder unter 12 Jahren geeignet. In
der Schwangerschaft und Stillzeit nicht verwenden. Nicht ohne arztlichen Rat tiber einen langeren Zeitraum einnehmen. Die
empfohlene tagliche Verzehrsmenge darf nicht tiberschritten werden.

INHALTSSTOFFE

ZUTATEN: Wasser; Alo-complex™: [Aloe Vera Gel (Barbadensis Miller, Blattmark) (20%), Ascorbinséure (Vitamin C) (0,04%)];
SiaRungsmittel: Erythrit; Calcium-Hydroxymethylbutyrat (0,35%); Saureregulator: Zitronensaure; Carnitin Base; Leucin; Taurin;
Antioxidationsmittel: Ascorbinséure (Vitamin C) (0,31%); Cola-Aroma (0,25%); Trockenextrakt aus Katzenkralle (Uncaria Tomentosa
Willd. (ex Schult.) DC, Rinde) (?0,5% Oxindol-Alkaloide); Trockenextrakt aus Guarana (Paullinia cupana Kunth, Samen) (?50%
Koffein); Salz; StRungsmittel: Sucralose; Vitamin B3; Vitamin B6; Vitamin B12.

MHD AB VERPACKUNGSDATUM

12 MESI

DIE PACKUNG ENTHALT

6 Flaschen a 285 ml 12 Flaschen a 285 ml

KONSERVIERUNGSMETHODE

An einem kuhlen, trockenen Ort und fern von Warmequellen aufbewahren. Das Verfallsdatum bezieht sich auf das ordnungsgemar
in der ungedffneten Verpackung aufbewahrte Produkt. Nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren und innerhalb von 2-3 Tagen
verbrauchen.

PHYSIOLOGISCHE WIRKUNGEN

Tragt zur Aktivierung des Stoffwechsels bei.
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INHALTSSTOFFE

ALO-COMPLEX™

Aloe Vera Gel (Barbadensis
Miller, Blattmark)

Ascorbinséure (Vitamin C)

Calcium-Hydroxymethylbutyrat

davon Hydroxymethylbutyrat

L-Carnitin Base

L-Leucin

L-Taurin

Ascorbinsaure (Vitamin C)

Trockenextrakt aus Katzenkralle
(Uncaria Tomentosa Willd. (ex
Schult.) DC, Rinde) (?0,5%
Oxindol-Alkaloide)

davon Oxindol-Alkaloide

Trockenextrakt aus Guarana
(Paullinia cupana Kunth, Samen)
(?50% Kaoffein)

davon Koffein

Vitamin B3

Vitamin B6

Vitamin B12

Nahrstoffreferenzwerte bei Erwachsenen nach EU-Verordnung 1169|2011

DURCHSCHNITTLICHE INHALTSSTOFFE

PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS
PRO MAXIMALE
TAGESDOSIS (285 ML)

57,119

57 mL

110 mg

1g

860 mg

1g

1g

lg

890 mg

500 mg

2,5mg

400 mg

200 mg

30 mg

1,4 mg

0,0025 mg

PRO DOSIS
PRO DOSIS (100 ML)

20,04 g

20 mL

36,8 mg

350,8 mg

300 mg

350,8 mg

350,8 mg

350,8 mg

312,28 mg

175,44 mg

0,877 mg

140,35 mg

70,18 mg

10,53 mg

0,491 mg

0,00088 mg

% VNR *

137,5%

11125

187,5%

100%

100%
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ALLERGENERKLARUNG

Chogan Group S.p.A. erklart, dass das oben genannte Produkt auf der Grundlage der von den Lieferanten aller eingekauften
Rohstoffe gelieferten Dokumentation die im Anhang Il der EU-Verordnung Nr. 1169/2011 genannten Stoffe, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten hervorrufen kdnnen, gemaf der nachstehenden Tabelle enthalt bzw. nicht enthalt. Chogan Group S.p.A. erklart
aulerdem, dass das Phanomen der Kreuzkontamination durch Allergene gemaR internen Verfahren gehandhabt wird.
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ALLERGENE

VORHANDENSEIN
DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\i\loD’\IIENSEIN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALL;IE(;BDELI:IIE—P M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT

1. Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, NEIN NEIN NEIN
Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstamme davon, sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf
Weizenbasis einschlie3lich Dextrose (*); b)
Maltodextrine auf Weizenbasis (*); ¢) Glukosesirupe auf
Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieB3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs. (*) Und daraus
gewonnene Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie
durchlaufen haben, die Allergenitat, die von der EFSA
fur das entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus
dem sie gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht
erhoht.

2. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
3. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

4. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, aul3er NEIN NEIN NEIN
a) Fischgelatine, die als Tragerstoff fir Vitamin- oder

Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b)

Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klarhilfsmittel

in Bier und Wein verwendet wird.

5. Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

6. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, NEIN NEIN NEIN
auler a) vollsténdig raffiniertes Sojabohnendl und -fett
(*); b) nattirliche gemischte Tocopherole (E306),
naturliches D-alpha-Tocopherol, natirliches D-alpha-
Tocopherolacetat, natiirliches D-alpha-
Tocopherolsukzinat aus Sojabohnenquellen; ¢) aus
pflanzlichen Olen gewonnene Phytosterine und
Phytosterinester aus Sojabohnenquellen; d) aus
Pflanzendlsterinen gewonnene Phytostanolester aus
Sojabohnenquellen. (*) Und daraus gewonnene
Erzeugnisse, soweit das Verfahren, das sie durchlaufen
haben, die Allergenitat, die von der EFSA fir das
entsprechende Erzeugnis ermittelt wurde, aus dem sie
gewonnen wurden, wahrscheinlich nicht erhéht.

7. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse NEIN NEIN NEIN
(einschlieBlich Laktose), aul3er a) Molke zur Herstellung

von alkoholischen Destillaten einschlief3lich

Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit.
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VORHANDENSEIN

DES ALLERGENS
IN DER
VORHA\/NoDl\IIENSElN ALLERGEN FABRIKANLAGE
ALLERGEN ENTHALTENDE ALS ZUTAT ODER
ALLFFSCC);DELTPE'I"\I M ZUTAT ALS RUCKSTAND
EINER
ALLERGENEN
ZUTAT
8. Schalenfriichte, namentlich Mandeln (Amygdalus NEIN NEIN NEIN
communis L.), Haselnuisse (Corylus avellana),
Walnusse (Juglans regia), Kaschuniisse (Anacardium
occidentale), Pecannusse (Carya illinoiesis (Wangenh.)
K. Koch), Paraniisse (Bertholletia excelsa), Pistazien
(Pistacia vera), Macadamia- oder Queenslandniisse
(Macadamia ternifolia) sowie daraus gewonnene
Erzeugnisse, aul3er Niissen zur Herstellung von
alkoholischen Destillaten einschlieR3lich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs.
9. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
10. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
11. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
12. Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von NEIN NEIN NEIN
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2, die fur verzehrfertige oder geman
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen
Zustand zuruckgefuhrte Erzeugnisse zu berechnen
sind.
13. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN
14. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse. NEIN NEIN NEIN

ANDERE INFORMATIONEN

Zum Patent angemeldet
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